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АНОТАЦІЯ

Додух К.М. Удосконалення методу розрахунку максимальної

інтенсивності руху автомобільних доріг

Дисертація на здобуття наукового ступеня кандидата технічних наук за

спеціальністю 05.22.11 «автомобільні шляхи та аеродроми» - Національний

транспортний університет, Київ, 2018.

У сучасних умовах відновлення дорожньої мережі автомобільних доріг

України та збільшення інтенсивності руху автомобілів постає необхідність

визначення ефективності функціонування доріг та в подальшому проведення їх

повної або часткової реконструкції. Для вирішення цієї задачі потрібно

встановити максимальну інтенсивність руху на автомобільній дорозі або її

ділянці, яка може обслуговуватись без зміни її геометричних параметрів

В результаті проведених дисертаційних досліджень була встановлена

наукова новизна:

1. Визначено залежність максимальної інтенсивності руху смугою

автомобільної дороги від середньої швидкості руху та складу транспортного

потоку, що дає можливість встановити граничне значення інтенсивності руху

без зміни геометричних параметрів автомобільної дороги.

2. Встановлено вплив перехрещень і примикань на одному рівні на

інтенсивність руху на двосмугових автомобільних дорогах, що дає можливість

визначити максимальну інтенсивність руху не тільки на автомобільній дорозі,

але і на окремих її ділянках між суміжними перехрещеннями і примиканнями.

Практичне значення отриманих результатів полягає у розробленні

рекомендацій для визначення максимальної інтенсивності руху на

автомобільних дорогах з урахуванням перехрещень і примикань на одному

рівні, які можуть застосовуватись в техніко-економічних обґрунтуваннях

необхідності часткової або повної її реконструкції .

Розроблено методику підвищення продуктивності роботи автомобільної

дороги за рахунок зміни параметрів автомобільної дороги.

Встановлена максимальна інтенсивність руху на автомобільній дорозі є

значно більшою ніж визначається будівельними нормами, особливо це
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стосується доріг ІІІ та ІV категорій. Основним показником ефективності

функціонування доріг є максимальна інтенсивність руху на автомобільній

дорозі в конкретних дорожніх умовах. Визначення максимальної інтенсивності

руху на автомобільних дорогах на даний час поділяється на:

- визначення максимальної інтенсивності руху на автомобільній дорозі;

- визначення максимальної інтенсивності руху смугою руху автомобільної

дороги у конкретних умовах.

Перший метод призначений для визначення максимальної інтенсивності

руху автомобільної дороги на основі понижуючих коефіцієнтів теоретичної

пропускної здатності. В цьому випадку значення пропускної здатності

приймається від 2000 до 750 авт/год у різних країнах. Склад транспортного

потоку визначається відсотком легкових або вантажних автомобілів. Ці методи

враховують наявність перехрещень та примикань на автомобільній дорозі. У

даному випадку не враховується розподіл інтенсивності руху на перехрещеннях

та примиканнях, що зменшує максимальну інтенсивність руху між сусідніми

перехрещеннями та примиканнями. Розглянуті методи не можуть показати

реальну можливу максимальну інтенсивність руху на автомобільній дорозі або

на ділянці дороги між перехрещеннями та примиканнями, незважаючи на те,

що чим більше автомобілів, які виконують маневри на них, тим більше вони

зменшують максимальну інтенсивність руху на ділянці дороги.

У випадку збільшення інтенсивності руху автомобілів на головній дорозі

збільшуються затримки автомобілів на перехрещеннях та примиканнях.

Проведений аналіз вище приведеного методу визначення максимальної

інтенсивності руху на автомобільних дорогах у ході дисертаційного

дослідження показав їх недосконалість для вирішення поставленої задачі.

Другий метод визначення максимальної інтенсивності руху смугою руху

автомобільної дороги у конкретних дорожніх умовах має два підходи:

- встановлення залежності «інтенсивність – швидкість» на основі моделей

транспортного потоку;

- встановлення залежності «інтенсивність – швидкість» на основі

проведених експериментальних досліджень.
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Залежність «інтенсивність – швидкість» показує зміну інтенсивності руху

при колонному режимі руху від середньої швидкості руху транспортного

потоку смугою руху автомобільної дороги. Графік даної залежності змінюється

від пропускної здатності до максимальної інтенсивності руху смугою

автомобільної дороги при середній швидкості руху. Недоліком отриманих

залежностей «інтенсивність – швидкість» є урахування складу транспортного

потоку, який враховується частково або відсотком легкових автомобілів.

Виходячи з цього ми маємо різні залежності та отримані результати значень

максимальної інтенсивності руху. На основі проведеного аналізу визначено, що

залежність «інтенсивність – швидкість» має систему рівнянь, які

характеризуються зоною кореляції. При великій кількості різних типів

автомобілів постає питання їх урахування:

- по типам;

- по групам;

- по середній довжині.

Урахування по типам автомобілів є недоцільним та нереальним в умовах

поставленої задачі.

У даному випадку усі автомобілі поділяються на групи по довжині та

призначенню: легкові, вантажні, автобуси та автопотяги.

В залежності від кількості автомобілів у групі визначається середня

довжина автомобіля у даній групі.

Знаючи кількість автомобілів по групам визначається середня довжина

автомобіля у транспортному потоці.

У ході дисертаційного дослідження встановлена кореляційна залежність

«інтенсивність – швидкість», яка враховує інтенсивність руху, середню

швидкість руху та середню довжину автомобіля у транспортному потоці, що

дає можливість встановити значення максимальної інтенсивності руху смугою

автомобільної дороги при будь-якому складі транспортного потоку.

Залежність «інтенсивність – швидкість» показує максимальну

інтенсивність руху смугою автомобільної дороги. Вона використовується для

визначення мінімального безпечного інтервалу між автомобілями. Збільшення
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цієї інтенсивності руху приводить до зменшення середньої швидкості руху. Ця

інтенсивність і є граничною для конкретної ділянки дороги і характеризує її

ефективність.

Кожне перехрещення та примикання характеризується типом та

маневрами автомобілів. Максимальна інтенсивність руху смугою автомобільної

дороги зменшується за рахунок перехрещень і примикань, а розрахункова буде

між суміжними перехрещеннями та примиканнями.

При відсутності даних по середній швидкості руху на ділянці

автомобільної дороги проаналізовано методи її розрахунку в залежності від

дорожніх умов. Існуючі методи розрахунку середньої швидкості руху

транспортного потоку характеризуються, в основному, лінійними

залежностями. середня швидкість вільного руху зменшується за рахунок

геометрії дороги, інтенсивності руху та складу транспортного потоку. Аналіз

існуючих методів визначення середньої швидкості руху показав велику

розбіжність значень середньої швидкості руху для однієї ділянки доріг. Так,

швидкість вільного руху змінюється від 55 км/год до 80 км/год. Склад

транспортного потоку або не враховується, або враховується частково. До

розгляду прийнята ідея:

- визначити середню швидкість вільного руху в залежності від категорії

автомобільної дороги та складу транспортного потоку;

- розрахувати зменшення середньої швидкості вільного руху із

урахуванням радіусів горизонтальних кривих та поздовжніх похилів.

Дослідження проводились на автомобільних дорогах різних категорій,

окремо для кожної групи автомобілів, у результаті яких встановлено середні

значення швидкостей вільного руху для різних груп автомобілів на

прямолінійних горизонтальних рівних ділянках дороги.

Проведено дослідження впливу поздовжніх похилів на середню

швидкість руху транспортного потоку і встановлено коефіцієнти пониження

швидкості вільного руху в залежності від поздовжнього похилу.

Дослідження впливу радіусів горизонтальних кривих на середню

швидкість руху транспортного потоку показало зміну середньої швидкості руху
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при радіусах до 100 м та від 100 м до 600 м, тому встановлено залежності

швидкості руху від радіуса горизонтальної кривої для радіусів до 100 м і

радіусів від 100 м до 600 м.

На основі цього методу розроблено методику підвищення максимальної

інтенсивності руху на ділянці дороги з урахуванням впливу перехрещень і

примикань автомобільних доріг.

Необхідність зміни радіуса горизонтальної кривої та зменшення

поздовжнього похилу визначається на основі продуктивності роботи дороги (за

дослідженням Ланового О.В.), максимум якої є добуток максимальної

інтенсивності руху на автомобільній дорозі та середньої швидкості руху

транспортного потоку на даній ділянці дороги. При наявності поздовжнього

похилу потрібно враховувати середню швидкість руху, як в прямому так і в

зворотному напрямку.

У дисертації розглянуто можливість проїзду великогабаритних

автомобілів на з’їздах перехрещень та примикань різних радіусів. Влаштування

перехідно-швидкісних смуг різної довжини та різного мінімального радіуса

вирішує цю задачу. На основі розроблених рекомендацій зменшується інтервал

часу звільнення смуги руху автомобілем на головній дорозі.


[…]


А при зростанні інтенсивності руху до 3100 авт./добу достатньо проведення

капітального ремонту, вартість якого становить 19,5 млн.грн/км.

Економія капіталовкладень у 2021 році складає 17,4 млн.грн/км або

165,3 млн.грн по всій ділянці автомобільної дороги.

В даному випадку функціонування ділянки автомобільної дороги

подовжується на 14 років без зміни рівня обслуговування (без зміни умов
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руху). Зміна параметрів перехрещень та примикань виконується за рахунок

першого капітального ремонту (середній ремонт) і не потребує допоміжних

витрат.

У другому варіанті розглядається можливість підвищення

продуктивності роботи автомобільної дороги за рахунок зміни радіусів

горизонтальних кривих та поздовжніх похилів. В цьому випадку

використовується методика соціально-економічного обгрунтування

реконструкції та капітального ремонту окремих ділянок автомобільних доріг.

Дана методика враховує зміну швидкості руху автомобілів після збільшення

радіуса горизонтальної кривої або зменшення поздовжнього похилу. за

рахунок чого можливо зменшити транспортні витрати. На даній ділянці

дороги відсутні горизонтальні криві малого радіусу та круті поздовжні

похили. При їх наявності розрахунки проводяться по методиці.
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Приклад розрахунку максимальної інтенсивності руху на перехрещенні з

віднесеними з’їздами для виконання повороту ліворуч

Розрахунок максимальної інтенсивності руху при віднесених з’їздах для

виконання повороту ліворуч

ІЧНЯ

ПРИЛУКИ

КИЇВ
СУМИ
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17
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339

325
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664 649

Рисунок Г.30 – Розподіл інтенсивності руху на перехрещенні з

віднесеними з’їздами для виконання повороту ліваруч

1. Середня довжина автомобіля:

35,61,00,121,05,102,00,76,05,4серl

м

2. Середня швидкість руху на дорозі Київ – Суми:

4,791,09,721,05,712,09,716,03,84вV км/год.

3. Максимальна інтенсивність руху транспортного потоку на автомобільній

дорозі Київ – Суми:

375)4,79(VN авт./год.

4. Мінімальний інтервал руху між автомобілями на автомобільній дорозі

Київ – Суми:

6,9
375

3600
mint

с
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 5. Мінімальний інтервал для виконання поворотів ліворуч і праворуч з

другорядної дороги (Ічня – Прилуки) на головну дорогу (Київ – Суми)

розраховується як:

min1 ttT ,

де t1 – час для зміни смуги руху;

8,3
4,79

6,35005,326,32
1

V

Rb
t с.

4,136,98,3T с.

6. Мінімальний інтервал руху при виконанні повороту праворуч з

головної (Київ – Суми) на другорядну:

1tT ,

де t1 – час для зміни смуги руху.

t1 = 3,8 с

7. Мінімальний інтервал руху при виконанні повороту ліворуч з

головної (Київ - Суми) на другорядну:

1tT ,

де t1 – час проїзду проїзної частини головної дороги Київ – Суми та

довжина автомобіля.

t1 = 4,4 с

8. Час перетину автомобільної дороги Київ – Суми:

1tT ,

7,3
39,1

39,1)35,65,3(2)(22
1

a

alП

a

aS
t

a

с.

За розрахунковий приймаємо інтервал 19,2 с.

9. Мінімальна інтенсивність руху смугою, яка забезпечує безпечний в`їзд

автомобілів на головну дорогу становить:

188
2,19

3600
N авт./год.
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 Рисунок Г.31 – Розподіл інтенсивності руху на перехрещенні зі з’їздами

для виконання повороту ліворуч по напрямку Київ – Суми

NAB = 376 – (71 – 34) = 339 авт/год;

NCD = 339 – 34 = 305 авт/год;

NKT = 305 + 20 = 325 авт/год.
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Рисунок Г.32 – Розподіл інтенсивності руху на перехрещенні зі з’їздами

для виконання повороту ліворуч по напрямку Суми – Київ
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NMN = 376 – 52 = 324 авт/год;

NLP = 324 – 34 = 290 aвт/год;

NЕО = 290 + 35 = 325 aвт/год.

Коефіцієнт збільшення максимальної інтенсивності руху на

перехрещенні зі з’їздами для виконання повороту ліворуч становить:

В напрямку м. Суми:

38,1
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NN
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.

В напрямку м. Київ:

37,1
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664

485

339325

KC

EOAB

N

NN
K

.

Максимальна інтенсивність руху на перехрещенні зі з’їздами для

виконання повороту ліворуч збільшиться в 1,37 рази у порівнянні з

каналізованим перехрещенням.
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Приклад розрахунку максимальної інтенсивності руху при збільшенні

смуг руху в районі дорожньої розв`язки при улаштуванні віднесених

з`їздів для виконання повороту ліворуч
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Рисунок Г.33 – Розподіл інтенсивності руху на перехрещенні зі з’їздами

для виконання повороту ліворуч
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Рисунок Г.34 – Розподіл інтенсивності руху на перехрещенні зі з’їздами

для виконання повороту ліворуч по напрямку Київ – Суми
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Рисунок Г.35 – Розподіл інтенсивності руху на перехрещенні зі з’їздами

для виконання повороту ліворуч по напрямку Суми – Київ

Коефіцієнт збільшення максимальної інтенсивності руху на

перехрещенні зі з’їздами для виконання повороту ліворуч та додатковою

смугою руху на перехрещенні становить:

В напрямку м. Суми:
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Максимальна інтенсивність руху на перехрещенні з віднесеними лівими

поворотами та додатковою смугою руху збільшиться в 2,2 рази в порівнянні з

каналізованим перехрещенням.
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ДОДАТОК Д

ДОВІДКИ ПРО ВПРОВАДЖЕННЯ ТА СВІДОЦТВО ПРО РЕЄСТРАЦІЮ

АВТОРСЬКОГО ПРАВА
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