ВІДГУК

офіційного опонента

на дисертаційну роботу Додух Катерини Михайлівни

на тему «Удосконалення методу розрахунку максимальної інтенсивності руху на двосмугових автомобільних дорогах»,

подану на здобуття наукового ступеня кандидата технічних наук за спеціальністю 05.22.11 – автомобільні шляхи та аеродроми

Актуальність теми дослідження.

Перехрещення і примикання є важливими структурними елементами автомобільних доріг. Від інтенсивності та умов руху на них залежить інтенсивність руху на автомобільній дорозі в цілому. Також інтенсивність руху на перехрещеннях та примиканнях впливає вибір типу розв'язки, від якого залежить час проїзду автомобілів.

В існуючих методах розрахунку інтенсивності руху недостатню увагу приділено визначенню максимальної інтенсивності руху з урахуванням впливу перехрещень і примикань на одному рівні, а це є необхідною задачею для оцінки умов руху та їх покращення. Тому вирішення цього питання є важливою і актуальною науковою задачею.

Запропонований в дисертаційній роботі підхід, який враховує вплив перехрещень і примикань, дозволяє обґрунтувати період ефективного функціонування ділянки автомобільної дороги без проведення реконструкції із забезпеченням безпечного руху автомобілів та без зменшення середньої швидкості руху.

Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків і рекомендацій, сформульованих у дисертації.

Наукові положення та висновки, що сформульовані в дисертаційній роботі є

повними і впливають з її змісту та відображають отримані здобувачем нові результати. Достовірність та обґрунтованість наукових результатів підтверджена узгодженістю теоретичних та експериментальних досліджень.

Рекомендації щодо використання результатів дисертації в достатній мірі обґрунтовані теоретичними та практичними дослідженнями, які були проведені на високому науковому та методологічному рівнях, і повністю висвітлюють теоретичний та прикладний характер роботи.

Обґрунтованість та достовірність наукових результатів забезпечується коректною постановкою задач. Практична значущість отриманих результатів підтверджена актами впровадження.

Наукова новизна результатів роботи.

Визначена залежність максимальної інтенсивності руху смугою автомобільної дороги від середньої швидкості руху та складу транспортного потоку та встановлений вплив перехрещень і примикань на одному рівні на інтенсивність руху на двосмугових автомобільних дорогах свідчать про наукову новизну.

Практичне значення дисертації.

На основі проведених досліджень розроблено рекомендації для зміни параметрів перехрещень та примикань для підвищення максимальної інтенсивності руху автомобільною дорогою або її ділянкою без проведення повної реконструкції. Розроблено методику підвищення продуктивності роботи автомобільної дороги, що дозволяє обґрунтувати період ефективного функціонування автомобільної дороги та необхідність проведення її реконструкції.

Практичне значення одержаних в роботі результатів знайшло впровадження в проектних організаціях підпорядкованих Державній службі автомобільних доріг України, розроблений відомчий документ М 218-02070915-674:2010 «Методика визначення рівня завантаженості та пропускної здатності автомобільних доріг»

Оцінка змісту дисертації в цілому.

Структура й обсяг дисертації відповідають сучасним вимогам ВАК України. Матеріали роботи викладені послідовно і логічно з використанням загальноприйнятої в дорожній сфері термінології. Автореферат цілком відображає зміст дисертаційної роботи.

У вступі обґрунтована актуальність теми проведеного дослідження, визначена мета, задачі дисертаційної роботи, методологія досліджень, наукова новизна та практична цінність роботи.

У першому розділі розкрито теоретичну сутність досліджуваної проблеми та задачі, яка вирішується в роботі. Літературний огляд підтверджує актуальність роботи, обґрунтованість мети роботи і поставлених завдань. Проведений аналіз існуючих методів розрахунку інтенсивності руху на автомобільній дорозі та середньої швидкості руху виявив велику розбіжність отриманих результатів різними методами, що обумовлює необхідність їх подальшого дослідження і удосконалення.

У другому розділі представлені теоретичні дослідження максимальної інтенсивності руху смугою автомобільної дороги з урахуванням складу транспортного потоку, середньої швидкості руху, параметрів автомобільної дороги та на перехрещеннях і примиканнях. Обґрунтовані математичні залежності для розрахунку інтервалів руху на головній дорозі та часу необхідного для виконання маневрів.

У третьому розділі представлено результати експериментальних досліджень середньої швидкості вільного руху, середньої швидкості руху з урахуванням впливу геометричних елементів доріг різних категорій та залежності «інтенсивність – швидкість» в різних дорожніх умовах та при різному складі транспортного потоку, на основі яких встановлені відповідні залежності. Визначена область застосування залежності, яка обмежується значенням інтенсивності руху при колонному режимі від середньої швидкості вільного руху

до швидкості руху, що відповідає пропускній здатності автомобільної дороги.

У четвертому розділі розроблена методика підвищення продуктивності роботи автомобільної дороги, яка дозволяє визначити період ефективного функціонування автомобільної дороги за рахунок зміни її параметрів та конфігурації перехрещень і примикань.

На основі результатів досліджень характеристик транспортного потоку розроблено рекомендації із підвищення інтенсивності руху на перехрещеннях та примиканнях автомобільних доріг за рахунок зміни їх параметрів.

Повнота відображення результатів.

Основні наукові положення дисертаційної роботи повністю викладені у шести наукових працях у виданнях, затверджених ВАК України.

Апробація результатів роботи проводилась на тринадцяти наукових конференціях протягом 2010 – 2017 років.

Науковий та методичний рівні, оформлення і рубрикація дисертації та автореферату повністю відповідають сучасним вимогам ВАК України.

Зауваження по роботі.

1. Автором проаналізовано метод визначення практичної пропускної здатності на основі понижуючих коефіцієнтів теоретичної пропускної здатності. Незрозуміло який зв'язок має практична пропускна здатність із максимальною інтенсивністю руху.(п. 1.1).

2. У роботі автором розглянуто лише вплив радіусів горизонтальних кривих та поздовжніх похилів на середню швидкість руху, в той час як чинників, що впливають на середню швидкість руху набагато більше.

3. Бажано було б вказати, які саме параметри автомобільної дороги змінюються для підвищення продуктивності роботи автомобільної дороги.

4. Автором пропонується використовувати коефіцієнт завантаження

системи, що характеризується відношенням інтенсивності руху до максимальної інтенсивності руху на автомобільній дорозі на відміну від існуючого визначення коефіцієнта завантаження без достатнього обґрунтування.

5. У розділі 2 при проведенні теоретичних досліджень визначення максимальної інтенсивності руху недостатньо обґрунтований поділ автомобільної дороги на структурні елементи такі як перегони та перехрещення і примикання.

6. При розрахунках мінімального інтервалу між транспортними засобами (формули 2.6-2.9) не враховано зміну динамічного габариту при різних значеннях коефіцієнта зчеплення в залежності від сезонів року (п.2.1).

7. В багатьох формулах другого розділу автором на вказуються одиниці виміру розрахункових величин.

8. Експериментальні дослідження було проведено тільки за сприятливими умовами. Слід було розширити кількість груп досліджень, а саме провести натурні спостереження при змінних коефіцієнтах зчеплення та на різних ділянках за геометричними характеристиками автомобільної дороги (п.3.1).

9. При виборі типів транспортних засобів для досліджень, слід було спиратися на європейську класифікацію автомобілів.

10. В п.3.3 та 3.4 наведено порівняння емпіричних та теоретичних функцій розподілу за критерієм Пірсона для доріг 1-а та 1-б категорій, які не були обстежені в експериментальній частині. Те ж саме відноситься до розрахунків понижуючих коефіцієнтів та порівняння впливу поздовжніх похилів на середню швидкість транспортного потоку.

11. В методиці слід було замінити термін «максимальні інтенсивність» на «максимальна пропускна здатність» (п.4.5).

12. Не пронумеровано формули та не скрізь вказані одиниці виміру розрахункових величин (розділ 4).

Висновок.

Зазначені зауваження ніякою мірою не знижують значущість виконаної

дисертаційної роботи. Представлені в роботі результати є науково обґрунтованими, мають наукову новизну і практичне значення.

Дисертація є закінченим науковим дослідженням, виконаним на високому науковому рівні з використанням сучасних засобів ведення наукових досліджень. Робота відповідає паспорту спеціальності 05.22.11 – автомобільні шляхи та аеродроми, зокрема пунктам «Обґрунтування вимог до елементів траси шляхів і вулиць з урахуванням режимів транспортних потоків, природних умов, психофізіології водіїв, ергономічних, екологічних, енергетичних та естетичних критеріїв» та «Теоретичні основи і методи проектування, реконструкції, експлуатації автомобільних шляхів та аеродромів».

Актуальність теми дисертаційної роботи; ступінь обґрунтованості; достовірність і новизна наукових положень, висновків та рекомендацій, сформульованих в дисертації, дають всі підстави стверджувати, що дисертаційна робота відповідає вимогам п.13 Постанови Кабінету Міністрів України від 24.07.2013 р. № 567 «Порядок присудження наукових ступенів та присвоєння вченого звання старшого наукового співробітника» та паспорту спеціальності 05.22.11 – «Автомобільні шляхи та аеродроми».

Вважаю, що Додух Катерина Михайлівна заслуговує присудження наукового ступеня кандидата технічних наук за спеціальністю 05.22.11 – «Автомобільні шляхи та аеродроми».

Офіційний опонент:

доктор технічних наук, доцент,
професор кафедри «Будівництва та експлуатації автомобільних доріг»
Харківського національного
автомобільно-дорожнього
університету

Н. В. Смірнова

ВІД ІМС
ЗАСВІДАЧ
СЕКРЕТ